

# COMUNE DI SCISCIANO

( PROVINCIA DI NAPOLI )

## RIQUALIFICAZIONE INTERSEZIONE STRADALE VIA CUPA DI NOLA - VIA SPARTIMENTO I LOTTO

PROGETTO ESECUTIVO

	- COMPUTO METRICO-ESTIMATIVO	
DATA: SET. 2016		
<b>TAV. 14</b>		
IL SINDACO:		IL R.U.P.:
PROGETTISTA: Ing. Serafino CALABRESE		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso demolizione pavimentazione tra le sez. S1 e S10 su Via Cupa di Nola			520,000	0,150	78,00		
	SOMMANO mc					78,00	15,79	1'231,62
2 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 1 [mc 78.00]					78,00		
	SOMMANO mc					78,00	9,46	737,88
3 NP.005	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... sificazione dichiarata. Materiale proveniente dalla demolizione delle pavimentazioni stradali in conglomerato bituminoso Vedi voce n° 2 [mc 78.00] (si considera un peso specifico di 1,8 t/mc)				1,800	140,40		
	SOMMANO t					140,40	33,00	4'633,20
4 U.05.010.022 .a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo demolizione pavimentazione tra le sez. S1 e S10 su Via Cupa di Nola			520,000	0,350	182,00		
	SOMMANO mc					182,00	6,42	1'168,44
5 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 4 [mc 182.00]					182,00		
	SOMMANO mc					182,00	9,46	1'721,72
6 NP.003	Smaltimento di materiale da scavo privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L' ... pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Materiale da scavo aciuuto con trovanti non superiori a 0,20 m							
	A R I P O R T A R E							9'492,86

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'492,86
	Vedi voce n° 5 [mc 182.00] (si considera un peso specifico di 1,7 t/mc)				1,700	309,40		
	SOMMANO t					309,40	12,00	3'712,80
7 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del tra ... orto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore Tratto tra la sez. S10 e la curva			600,000	3,000	1'800,00		
	SOMMANO mq/cm					1'800,00	0,92	1'656,00
8 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Materiale proveniente dalla fresatura			600,000	0,030	18,00		
	SOMMANO mc					18,00	9,46	170,28
9 NP.005	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... sificazione dichiarata. Materiale proveniente dalla demolizione delle pavimentazioni stradali in conglomerato bituminoso Vedi voce n° 8 [mc 18.00] (si considera un peso specifico di 1,8 t/mc)				1,800	32,40		
	SOMMANO t					32,40	33,00	1'069,20
10 R.02.010.080 .d	Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in conglomerato cementizio Profondità di taglio da 200 a 300 mm Esecuzione di taglio dei muri laterali rilevato ferroviario	2,00	2,50			5,00		
	SOMMANO m					5,00	123,24	616,20
11 R.02.020.060 .b	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore Pareti o muri armati Demolizione dei muri laterali rilevato ferroviario muro in sx		25,15	0,400	2,500	25,15		
			25,15	1,500	0,700	26,41		
	muro in dx *(lung.=31,00+2,80+2,10+5,00)		40,90	0,400	2,500	40,90		
	(lung.=31,00+2,80+2,10+5,00)		40,90	1,500	0,700	42,95		
	plinti pali linea aerea ferrovia	3,00	1,40	1,400	1,400	8,23		
		2,00	3,10	1,400	2,000	17,36		
	SOMMANO mc					161,00	35,44	5'705,84
12 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed							
	A R I P O R T A R E							22'423,18

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'423,18
13 NP.004	esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 11 [mc 161.00]					161,00		
	SOMMANO mc					161,00	9,46	1'523,06
	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Per calcestruzzo cementizio armato Vedi voce n° 12 [mc 161.00]				2,400	386,40		
	SOMMANO t					386,40	18,00	6'955,20
14 NP.007	Esecuzione di demolizione di binario corrente di qualsiasi tipo sia in linea che nelle stazioni, su passaggi a livello, passatoie a raso e travate metalliche; compreso la sguarnitu ... rasporto a rifiuto in discarica autorizzata e gli oneri per il conferimento. Rotaie di peso uguale o superiore a 46 kg/m Demolizione dell'armamento ferroviario esistente	2,00	50,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	18,78	1'878,00
	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... iutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 5 Km Elementi strutturali con profili NP, HEA, UPN, L, C e similari portali e pali su linea ferroviaria				1500,000	1'500,00		
15 U.10.030.040 .b	SOMMANO kg					1'500,00	1,52	2'280,00
	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) scavo per demolizione rilevato ferroviario e regolarizzazione della sezione (volume di cui all'all. TAV 11) a detrarre Vedi voce n° 1 [mc 78.00] Vedi voce n° 4 [mc 182.00] Vedi voce n° 11 [mc 161.00]				1200,000	1'200,00		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					-78,00 -182,00 -161,00		
	SOMMANO mc					1'200,00 -421,00		
16 E.01.010.010 .a						779,00	3,96	3'084,84
	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 16 [mc 779.00]					779,00		
	A R I P O R T A R E					779,00		38'144,28

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					779,00		38'144,28
	SOMMANO mc					779,00	9,46	7'369,34
18 NP.003b	Smaltimento di pietrisco proveniente dalla demolizione della massicciata ferroviaria non contenente sostanze pericolose. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da ... pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Materiale da scavo aciuuto con trovanti non superiori a 0,20 m Vedi voce n° 17 [mc 779.00]	0,30			1,500	350,55		
	SOMMANO t					350,55	15,00	5'258,25
19 NP.003	Smaltimento di materiale da scavo privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L' ... pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Materiale da scavo aciuuto con trovanti non superiori a 0,20 m Vedi voce n° 17 [mc 779.00]	0,70			1,500	817,95		
	SOMMANO t					817,95	12,00	9'815,40
20 U.05.010.042 .a	Rimozione a mezzo taglio raso di sostegni tubolari di segnali di qualsiasi dimensione e tipo con tamponatura del punto di taglio, eseguito a perfetta regola d'arte Rimozione a mezzo taglio raso di sostegni di segnali					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	7,43	37,15
21 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) muro lato sx tra le sez. S2 e S4 muro lato sx		12,00 15,00	2,100 1,100	0,500 0,400	12,60 6,60		
	SOMMANO mc					19,20	4,66	89,47
22 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 21 [mc 19.20]					19,20		
	SOMMANO mc					19,20	9,46	181,63
23 NP.003	Smaltimento di materiale da scavo privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L' ... pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Materiale da scavo aciuuto con trovanti non superiori a 0,20 m Vedi voce n° 22 [mc 19.20]				1,500	28,80		
	SOMMANO t					28,80	12,00	345,60
	A R I P O R T A R E							61'241,12

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							61'241,12
24 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione muro lato sx tra le sez. S2 e S4 muro lato sx	2,00 2,00	12,00 15,00		0,400 0,300	9,60 9,00		
	SOMMANO mq					18,60	24,95	464,07
25 E.03.010.010 .a	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15 magrone muro lato sx tra le sez. S2 e S4 muro lato sx		12,00 15,00	2,000 1,100	0,100 0,100	2,40 1,65		
	SOMMANO mc					4,05	106,17	429,99
26 E.03.010.020 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2 muro lato sx tra le sez. S2 e S4 muro lato sx		12,00 15,00	2,000 1,000	0,400 0,300	9,60 4,50		
	SOMMANO mc					14,10	125,11	1'764,05
27 E.03.030.010 .b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione muro lato sx tra le sez. S2 e S4  muro lato sx	2,00 2,00 2,00 2,00	12,00 0,40 15,00 0,30		2,500 2,500 1,000 1,000	60,00 2,00 30,00 0,60		
	SOMMANO mq					92,60	30,18	2'794,67
28 E.03.010.030 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... asseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1 - XC2 muro lato sx tra le sez. S2 e S4 muro lato sx		12,00 15,00	0,300 0,300	2,500 1,000	9,00 4,50		
	SOMMANO mc					13,50	130,56	1'762,56
29 E.03.040.010	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in							
	A R I P O R T A R E							68'456,46

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							68'456,46
.a	opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre si considera un'incidenza di 50 kg/mc di cls. Vedi voce n° 26 [mc 14.10] Vedi voce n° 28 [mc 13.50]					50,000 50,000	705,00 675,00	
	SOMMANO kg						1'380,00	1,43 1'973,40
30 U.05.020.020 .a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa			600,000		600,00		
	SOMMANO mq					600,00	1,86	1'116,00
31 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulato ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale dalla sez. S1 alla sez. 10			600,000	0,250	150,00		
	SOMMANO mc					150,00	21,24	3'186,00
32 U.05.020.090 .a	Conglomerato bituminoso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impianti di dosaggio, steso in opera con vibr ... oso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impia dalla sez. S1 alla sez. 10			600,000	12,000	7'200,00		
	SOMMANO mq/cm					7'200,00	1,42	10'224,00
33 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) dalla sez. S1 alla sez. S10			660,000	6,000	3'960,00		
	SOMMANO mq/cm					3'960,00	1,54	6'098,40
34 U.05.020.024 .a	Conglomerato bituminoso per manto di usura di tipo antiskid, fornito e posto in opera, con alto contenuto di graniglia, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 3 cm dalla sez. S1 alla sez. S10 tratto di approccio all'intersezione su Via Cupa di Nola			660,000 600,000		660,00 600,00		
	SOMMANO mq					1'260,00	8,11	10'218,60
35 NP.002	Livellamento chiusini esistenti mediante realizzazione di muratura di mattoni pieni e malta cementizia o in conglomerato cementizio, rimozione del chiusino esistente e sua successi ... ne lavori ed il prezzo è comprensivo di							
	A R I P O R T A R E							101'272,86

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							101'272,86
	ogni altro onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	341,00	341,00
36 U.04.020.080 .a	Chiusino in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente al live ... i altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini con chiavistello rotante bullonato	1,00			75,000	75,00		
	SOMMANO kg					75,00	4,58	343,50
37 NP.001	Zanella stradale prefabbricata in conglomerato cementizio vibrato. di larghezza 25 cm. e spessore cm. 10. Fornita e posta in opera su base di conglomerato cementizio a parte completa di sigillature e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. lato dx *(lung.=18+14) lato sx		32,00 50,00			32,00 50,00		
	SOMMANO m					82,00	15,20	1'246,40
38 NP.006	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDOLI prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso, retto o curvo, per isole spartitraffico sormontabili, con finitura standard, delle dimensioni di ... ti alternati di m. 1,00 con colere giallo e nero, e quant'altro occorra per eseguire il lavoro a perfetta regola d'arte. formazione di isola spartitraffico		6,00			6,00		
	SOMMANO m					6,00	36,50	219,00
39 E.03.010.010 .a	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15 isola spartitraffico			3,000	0,100	0,30		
	SOMMANO mc					0,30	106,17	31,85
40 U.05.030.020 .b	Cordoni per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompresso, posti in opera, escluso lo scavo di fondazione, compresi il getto di fondazione in conglomerato di cemento, ed og ... dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio Cordone prefabbricato 10÷12x25x100 cm lato sx lato dx		23,00 19,30			23,00 19,30		
	SOMMANO m					42,30	21,64	915,37
41 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la							
	A R I P O R T A R E							104'369,98

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							104'369,98
42 E.03.010.010 .a	idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale			55,000	0,150	8,25		
	sottofondo pavimentazione marciapiedi lato sx			22,350	0,150	3,35		
	SOMMANO mc					11,60	21,24	246,38
	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15			55,000	0,100	5,50		
	pavimentazione marciapiedi lato sx			22,350	0,100	2,24		
	SOMMANO mc					7,74	106,17	821,76
43 E.03.040.010 .b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldata			55,000	8,000	440,00		
				22,350	8,000	178,80		
	SOMMANO kg					618,80	1,54	952,95
44 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)			55,000	3,000	165,00		
	pavimentazione marciapiedi			22,350	3,000	67,05		
	SOMMANO mq/cm					232,05	1,68	389,84
45 U.05.050.058 .b	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 15 cm	3,00	150,00			450,00		
	SOMMANO m					450,00	1,68	756,00
46 U.05.050.062 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebrature eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe ... acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m²			48,000		48,00		
	attraversamenti pedonali *(larg.=16+20+12)		20,00	0,500		10,00		
	linea di arresto			50,000		50,00		
	zebratura							
	SOMMANO mq					108,00	4,25	459,00
	A R I P O R T A R E							107'995,91

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							107'995,91
47 U.05.050.010 .e	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare, rifrangenza classe I, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti In lamiera di alluminio da 25/10, lato 90 cm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	29,03	116,12
48 U.05.050.012 .e	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti, conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10, diametro 60 cm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	43,50	174,00
49 U.05.050.022 .g	Segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera su appositi supporti In lamiera di alluminio 25/10, dimensioni 90x120 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	198,35	396,70
50 U.05.050.050 .e	Segnali di "fermarsi e dare la precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma ottagonale, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti In lamiera di alluminio da 25/10, diametro 90 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	100,51	100,51
51 U.05.050.025 .h	Segnali di direzione extraurbano conforme al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, a forma di freccia, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera su appositi supporti In lamiera di alluminio 25/10 da 30x130 cm, iscrizioni su una riga					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	94,86	758,88
52 U.05.050.055 .d	Specchio infrangibile per il controllo di tratti di strada senza visuale, trattato chimicamente contro la polvere e gli agenti atmosferici, con supporto in materiale plastico, fornito e posto in opera, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Diametro 80 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	84,90	169,80
53 U.05.050.072 .a	Tracciamento ed esecuzione di bande di rallentamento del traffico, costituite da fasce trasversali, intervallate tra loro di 50 cm, delle dimensioni di 6 cm di larghezza e 5 mm di ... 'arte, misurato in opera per ogni ml di singola fascia							
	A R I P O R T A R E							109'711,92

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

[illegible]

COMMITTENTE:

[illegible]